
 FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 706 del 22/09/2022

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL 16/09/2022 - 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  UNA TANTUM  AL 
GESTORE  DELL'IMPIANTO  NATATORIO  COMUNALE,  IN  RELAZIONE  AGLI  EFFETTI 
DERIVANTI DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
• che,  a  seguito  di  progetto  di  “Project  Financing”  e  di  idonea  procedura  ad  evidenza 

pubblica, venne affidato in concessione alla società ONDA GE.I. SPORT S.R.L., con sede 
in Tradate, via Dei Pradacchi, snc, P.IVA: 02361080126, il servizio di gestione del Centro 
natatorio comunale;

• che,  a  seguito  degli  effetti  economico-finanziari  negativi  causati  dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, la suddetta società ha chiesto l’intervento del Comune, il 
quale ha provveduto alla nomina di un esperto per supportare il R.U.P. nella valutazione 
degli  effettivi  danni  economico-finanziari  subiti  da  ONDA GE.I.  Sport  S.r.l.  per  effetto 
dell’emergenza sanitaria;

• che con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 16/09/2022, si è deliberato lo sgravio 
parziale dei canoni di locazione dei locali adibiti a termario degli anni 2020/2021/2022;

• che  con  la  medesima  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  123  del  16/09/2022,  si  è 
deliberato di rideterminare le condizioni di equilibrio di cui alla convenzione sottoscritta con 
la società ONDA GE.I. SPORT S.R.L., con sede in Tradate, via Dei Pradacchi, snc, P.IVA: 
02361080126  a  seguito  delle  conseguenze  negative  da  questa  subite  per  effetto 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Dato atto che la prestazione di cui in parola non richiede l’acquisizione di CIG o CUP;

Atteso,  pertanto,  che è stata deliberata,  ai  fini  di  cui  sopra,  l’erogazione di  un contributo una 
tantum  a  favore  della  suddetta  società,  al  fine  di  concorrere  al  ripristino  della  situazione 
economico-finanziaria  della  stessa a seguito degli  effetti  dell’epidemia da COVID-19,  che sarà 
erogato in più rate mensili;

Ritenuto, di dover provvedere, al fine di dare opportuna esecuzione alla richiamata delibera di 
Giunta  Comunale,  ad  assumere  idonei  impegni  di  spesa  per  complessivi  euro  93.496,76, 
imputando:

• l’importo di euro 79.156,09 al capitolo 206020741658, che presenta disponibilità;
• l’importo di euro 14.340,67 al capitolo106030536491, che presenta disponibilità;

Determ. n. 706 del 22/09/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:
• il Bilancio di Previsione 2022/2024, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

56 del 20/12/2021;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 180 del 29/12/2021; 
• il Decreto del Sindaco n. 55 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Conferimento incarico per la 

posizione organizzativa del Settore Finanziario e nomina Vicesegretario Generale”, con il 
quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di  Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente ed il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, con 
decorrenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

• il Rendiconto di Gestione 2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 
del 29/02/2022;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espressi, ai sensi dell’art. 49
del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Visti
• il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di impegnare, a favore della società Onda Ge.I. Sport S.r.l., come sopra generalizzata, le 
somme sotto riportate, a valere sui sotto descritti capitoli:
• 79.156,09 capitolo 206020741658;
• 14.340,67 capitolo 106030536491;

2. di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di precisare che la relativa esigibilità avverrà entro il 31.12.2022;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, c. 8, 
del TUEL;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 706 del 22/09/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2478 / 2022

Esercizio 2022

S 206020741658 / 0 1207 / 2022 Prenotazione 79.156,09 Contributo una tantum a fondo perduto
finalizzato al pagamento delle rate di
ammortamento del mutuo intestato a Onda
Ge.I. Sport S.r.l.

S 106030536491 / 0 1208 / 2022 Prenotazione 14.340,67 Sgravio parziale dei canoni di locazione
2020-2022 dei locali adibiti a termario dovuti
da Onda Ge.I. Sport S.r.l.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 706 del 22/09/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 2478/2022

Oggetto:  ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 123 DEL 
16/09/2022 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE 
CONTRIBUTO UNA TANTUM AL GESTORE DELL'IMPIANTO NATATORIO 
COMUNALE, IN RELAZIONE AGLI EFFETTI DERIVANTI DALL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 22/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


